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til grundejerforeningens kontor
eller til GPbeboerNyts e-mail:

gp.beboernyt@gmail.com
hvis det afleveres på kontoret
skal materialet både være på
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Deadline for næste nummer:
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GP BeboerNyt’s redaktion
Jens Olsen  3042 2442

Ansv: Nils Jensen  4043 7731

GPs
kontoradresse

åbningstider
Skyttehusene 64
2620 Albertslund
� 4362 7117
Fax 4362 7113

kontorets e-mail adresse:
gp.kontor@webspeed.dk

Mandag og Tirsdag Onsdag
10 - 12 16 - 19

Grundejerforeningens
hjemmeside:

www.gpnyt.dk
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Ung medarbejder
til storskraldspladsen
Hvis du er fyldt 15 år
er der arbejde
hver lørdag fra 11.30 - 14.30

Kontakt GP kontor
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fra
bestyrelsen
1. Generalforsamling.
Der er generalforsamling mandag
den 30. marts 2009 kl. 19.00 på
VUC-Vestegnen, Gymnasievej 10
i festsalen (samme sted som vi
plejer at holde fastelavnsfest).
Dagsorden er omdelt fredag/
lørdag den 14. og 15. marts.
Dagsorden og årsberetning kan
læses andet sted i dette blad.

2. Afhentning af affald i på-
sken.
Poser:
Mandag den 6. april: Bispe,
Skriver, Jæger og Skytte.
Tirsdag den 7. april: Rytter,
Fisker, Glente og Fasan.
Onsdag den 8. april: Falke, Rype
og Trane.
Tirsdag den 14. april: Bispe,
Skriver, Jæger og Skytte.
Aviser:
Mandag den 6. april: Trane, Rype,
Falke, Fasan og Glente.
Tirsdag den 14. april: Bispe,
Skriver, Rytter, Fisker, Skytte og
Jæger.

3. Poser til stativ.
De nye poser i ruller er omdelt og
vi gør opmærksom på, at dersom
man mangler poser inden for de

16 uger rullerne skal dække, kan
man købe ekstra poser i Super-
brugsen ved Rypehusene eller på
kontoret.

4. Hjemmesiden www.gpnyt.dk
Bestyrelsen holdt arbejdsweekend
den 16. - 17. - 18. januar på
VUC-Vestegnen, hvor vi lånte
computerrummet.
Hjemmesiden har nu fået sit
endelige udseende og løbende
lægges vores udarbejdede materi-
ale ind. Slå op på hjemmesiden
og se, hvor langt vi er nået. I
løbet af foråret og sommerferien
forventer vi, at der er læst korrek-
tur på alle de skriftlige informati-
oner, der skal være på hjemmesi-
den.
Hvis du er inde på hjemmesiden
og klikker på forsiden, kan du bl.
andet se forslaget til antennemast-
placering i Tranehusene under
dagsordenens punkt 4b. Du kan
også i menuen finde GPbeboernyt
og de 3 forrige numre af GP-
beboernyt.

5. Energitjek af din bolig –
gratis.
Agendacentret tilbyder dig at få
besøg af en energikonsulent, der
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fra
bestyrelsen

gratis kommer ud i din bolig og
vurderer, hvordan du kan spare
strøm, giver råd om belysning,
hvordan du bedst udnytter var-
men og meget mere.
Besøget udføres hovedsageligt i
tidsrummet kl. 9.00 til kl. 17.00
og tager ca. ½ - 1 time. Er du
interesseret, skal du ringe til
Agendacentret på tlf. 43622015.
Tilbudet gælder frem til 1. maj.

6. Faste-
lavnsfesten.
Fastelavns-
festen var
som de
tidligere år
en succes.
Ca. 350
beboere
mødte frem
og slog slik
og rosiner af
tønden. Der

var tryllekunstner, kåring af
dronninger og konger samt kåring
af de bedst udklædte.

7. Grøn weekend.
Kommunen afholder grøn week-
end den sidste week-end i april.
Som de andre år deltager grund-
ejerforeningen. Mere om dette

når vi nærmer os weekenden.- (se
også på hjemmesiden)

8. Tennislåse.
Tennislåse, der ikke er fjernet af
deres ejere fra tavlerne senest den
19. april, bliver fjernet af grund-
ejerforeningen. Nye låse kan
købes på kontoret.

9. Morgenbadning og minigolf.
Nøgler til morgenbadning samt
minigolfkøller, bolde og point-
blokke kan købes på kontoret.

10. Renovationstakster for
2009.
Kommunens pris for 2009 er
4.052,- kr. Iflg. vores vedtægter
skal vi opkræve 95% af totalord-
ningen. Dvs., at renovationstak-
sten i 2009 bliver 4.052,- x 0,95 =
3.849,40 kr. Husk! Ved at betale
3.849,40 kr. til grundejerforenin-
gen, slipper du for at betale
4.052,- kr. til kommunen. Dvs. du
sparer 202,60 kr. Hvert kvartal
betales 3.849,40 : 4 = 962,35kr.

11. Svømmebadets åbning.
Svømmebadets sæson starter
lørdag den 16. maj 2009 kl.
12.00. Nærmere Information
udsendes senere.



Bestil her: yousee.dk/bredbaand 

80 80 40 40 – TDC Butik – expert – 2tal

Bestil Trådløst Bredbånd og få hul igennem til:

Tilbuddet på oprettelse gælder til 21. december 2008 ved køb 
af en Trådløs Gør det selv-installation på yousee.dk. Pris andre 
steder 100 kr. Der er 1 måneds opsigelse. Bredbånd fås ikke 
overalt og forudsætter tv-signal fra YouSee. YouSee PLAY er 
inkluderet i Bredbånd fra YouSee og giver, mens du er kunde, 
brugsret til musik til dit eget private brug downloadet fra dele af 
YouSee Musik. Download via YouSee PLAY i udlandet er ikke 
tilladt. Læs mere om YouSee PLAY på yousee.dk/musik

12 Mbit

249,-pr. md.

Bliv Trådløs – kvit og frit



Vestegnens Vinduer A/S
v. Tømrermester Bjarne Hansen

Faste lave priser på
alle typer facader vinduer og døre i

Godthåbsparken

• • • • • Vinduer og døre leveres i kernetræ,
færdigmalet fra anerkendt dansk fabrik

• • • • • Leveringstid 5-6 uger efter bestilling
• • • • • Fast tid og fast pris
• • • • • Vi klarer det hele også bortkørsel af affald

Vores tømrer og snedkerafdeling kan tilbyde

• • • • • Forsikringsskader af enhver art
• • • • • Skillevægge og lofter
• • • • • Alle typer skure og overdækninger

15 års erfaring med facader og vinduer i
Godthåbsparken

Ring for at få et uforpligtende tilbud
40 10 60 63 eller 43 96 60 63

Herstedøstergade 16, 2620 Albertslund
www.vestegnensvinduer.dk

bh@bhbyg.dk
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Indkaldelse til Generalforsamling

i Grundejerforeningen Godthåbsparken
Mandag den 30. marts 2009 kl.19.00

i festsalen på VUC-VEST, Gymnasievej 10, 2620 Albertslund

(samme sted som vi plejer at holde fastelavnsfest).

Dagsorden:

1 Valg af dirigent.

2 Bestyrelsens beretning om det forløbne år.

3 Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Rettidige indkomne forslags.

4a. Vedligeholdelsesbidrag.

Vedligeholdelsesbidraget forøges med kr. 150 pr. kvartal.

Begrundelse: Som meddelt i GP-beboerNYT december 2008  „For at
afslutte lånene til parkeringspladserne vil bestyrelsen foreslå, at (par-
keringsfonden) vedligeholdelsesbidraget forhøjes med kr. 150. Forhø-
jelsen sker først når opkrævningen til de nye vandrør er afsluttet“.
Forslagsstiller: Bestyrelsen

4b. Antennemast.

Generalforsamlingen skal beslutte om der skal sættes en antennemast
op ved Tranehusene på foreningens matrikelnr.

Begrundelse: Grundejerforeningen har fået tilbud om opsætning af
antennemast. Tilbudet giver grundejerforeningen et årligt beløb på kr.
40.000 stigende med 3% pr. år. Årsagen til, at foreslå punktet optaget

Dagsorden fortsætter på
side 17 - efter punkt 4b
og punkt4b´s bilag
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er, at vi ikke ønsker at stå i samme situation som Topperne, hvor
bestyrelsen i 2007 sagde nej til en mast, der derefter blev placeret lige
over for Topperne . Dette medførte at andre fik pengene og Topperne
fik udsigten til antennen.

Mandag den 18. august 2008 blev Tranehusene og Rypehusene ind-
kaldt til høring angående tilbuddet og antennemastens placering.
Materiale blev uddelt og efter mødet gennemgik de fremmødte place-
ringsstedet og så på alternative placeringsmuligheder. Firmaet Linde-
neg Aps ved Jonas Nielsen har efterfølgende på Telias og grundejer-
foreningens vegne set på alternativerne og er kommet frem til en
endelig placering, hvor masten står bag træer i forhold til Tranehusene.
Teknikrummet omkranses af buske, så det ikke er synligt.

Dersom Godthåbsparken skal være dækket m.h.t. den nye 3G teknolo-
gi er optimale senderplaceringer i området henholdsvis Tranehusene
og Roholmparken nødvendige. Vi skal kun forholde os til Tranehuse-
ne, da Roholmparken ligger på kommunes matrikelnr. Forslagsstiller:
Bestyrelsen.

Bilag til punkt 4b - 4 billeder, 3 kort og følgebrev med begrundelse
for placering af mobilmast ved Tranehusene

(Bilag kan ses i farver
på hjemmesiden)
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A2615

Så handler du samme sted 

som malermesteren
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Dækningskort med antenneløsning nær Tranehusene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dækningskort uden antenneløsning nær Tranehusene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det orange område på kortet viser det niveau, der som minimum skal bruges til indendørs 
dækning i det nye UMTS (3G) mobilnet. 
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I øvrigt henvises til www.mastedatabasen.dk , som administreres af
IT- & Telestyrelsen. På mastedatabasen kan man se alle
eksisterende og planlagte sendeanlæg i Danmark.

Mastedatabasen er endnu ikke opdateret med de ønskede
antennepositioner ved Tranehusene og Roholmsparken, men som
det fremgår af ovenstående kort fra mastedatabasen, så er der en
del sendeanlæg i området, men ingen i umiddelbar nærhed af
Godhåbsparken
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Vedr. SH03424 – Telias anmodning om etablering af rørmast
ved Tranehusene, 2620 Albertslund, matr.nr.9cq, Herstedvester
By, Herstedvester

Kære Nils Jensen

I forlængelse af telefonsamtale i sidste uge, fremsendes hermed lidt
general information om mobilsendeanlæg samt en kort beskrivelse
af:

1) behovet for at etablere en mobilmast ved Tranehusene

2) konsekvenserne ved et afslag om at etablere mast ved
Tranehusene

General information om mobiludbygningen:

Den nye 3G-teknologi på mobiltelefonmarkedet og den almindelige
vækst i brugen af trådløs telekommunikation har medført, at der er
behov for at etablere et stadigt mere fintmasket net af
antennemaster og andet synligt mobilsendeudstyr.

Mobilantenner skal af radiotekniske årsager placeres højt og frit, da
omkringliggende bygninger, bevoksninger og terræn spiller en stor
rolle for, hvordan mobilsignalerne udbredes. Derfor skal et
antennesystem helst anbringes i en vis afstand over
omkringliggende bygninger og høje træer, så disse ikke skygger for
signalerne og dermed forringer eller hindrer mobildækningen

Hver antenne har en begrænset geografisk dækning, og derfor skal
de placeres, hvor folk bruger deres telefoner. Det vil sige der, hvor
folk opholder og bevæger sig. Afhængig af trafikmængden der går
igennem antennerne samt antallet af brugere der benytter systemet
samtidigt, så vil et 3G-mobilsendeanlæg kun kunne dække et
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geografisk område på ca. 500 meter.

1) Behovet for at etablere en mobilmast ved Tranehusene:

Master og antennesystemer kan udføres på flere forskellige måder. I
byområder bliver mobilantenner typisk monteret på et bærerør, der
fastgøres på taget af en etageejendom eller også bliver antennerne
monteret direkte på en skorsten eller på facaderne.

Teleselskaberne anvender naturligvis altid egnede, høje bygninger for
at minimere antallet af master i det åbne landskab, men i områder
såsom Godhåbsparken - hvor der ikke er nogle egnede, høje bygninger,
skorstene eller lignende i nærheden at montere antennerne på - er der
behov for at etablere en mast, så antennerne kan komme op i den
nødvendige højde i ca. 18m-36m.

Både Telia og Sonofon ønsker at etablere et sendeanlæg på masten ved
Tranehusene og da minimumshøjden er 18m (pga. træer, terræn mv.)
og da hver teleoperatør skal bruge ca. 1,5-2m på masten til etablering
af mobilsendeudstyr, er det som minimum nødvendigt at etablere en
mast på 21m.

De optimale sendeplaceringer i området er ved henholsvis
Tranehusene og Roholmsparken og begge de ansøgte master er
nødvendige for at teleoperatørerne kan give en tilfredsstillende 3G-
mobildækning til hele Godhåbsparken.

Højden på masterne varierer bl.a. efter hvor mange operatører der er
interesseret i at benytte masterne, hvor tæt masterne placeres på
bebyggelse samt højden på omkringliggende træer, som kan „skygge“
for sendesignalerne.

2) konsekvenserne ved et afslag om at etablere mast ved Tranehusene:

Det nuværende mobilsystem, som de fleste danskere stadig benytter,
kaldes for GSM-systemet. Dette system vil med al sandsynlig blive
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udfaset med tiden af de nye 3G-mobilnet, som skal give de danske
mobilbrugere adgang til det nye højhastigheds, mobile bredbåndsnet
via deres mobiltelefoner og computere.

Teleselskabernes kunder kommer langsomt og glidende over på det
nye 3G-mobilnet og endnu længere ude i fremtiden vil det nuværende
GSM-mobilnet måske blive lukket helt ned – ganske som det i sin tid
skete med NMT-mobilnettet. Sendemasterne ved Tranehusene og
Roholmsparken er derfor meget vigtige i forhold til den fremtidige
mobildækning i området.

Desuden er et nyt mobilnet nødvendigt for at have kapacitet nok, da
danskerne i stigende grad bruger mobiltelefonerne til datatrafik og
udveksling af billeder.

Teleselskaberne er forpligtet af statens udbudsbetingelser til at dække
Danmark med 3G-mobiltelefoni. Et afslag fra Godhåbsparken om at
etablere mobilmasten ved Tranehusene vil betyde, at teleselskaberne
skal forsøge at finde en ny masteplacering så tæt på Tranehusene som
overhovedet muligt, for at opnå den nødvendige 3G-mobildækning.

Dersom der ikke findes andre placeringsmuligheder i området vil det
medføre, at Godhåbsparken uden antenner ikke kan få forbindelse til
mobiltelefonerne til det nye mobilnet.

Skulle der være uafklarede forhold eller spørgsmål til ovenstående,
står jeg naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Lindeneg ApS

Jonas Nielsen
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5. Fastsættelse af honorarer

6. Fremlæggelse af budget, fastsættelse af kontingent.

7. Valg af kasserer for 2 år. På valg er: Sven Erik Kirchhoff,
Fiskerhusene 94.

8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. På valg er Rudi Tobisch,
Tranehusene 36, Christian Heick, Fasanhusene 59 og Mikkel
Skovby Jensen, Fiskerhusene 85.

9. Valg af 2 suppleanter. På valg er: Malene Pehrson,
Skyttehusene 41 og Lone Mikkelsen, Rytterhusene 76.

10. Valg af 2 revisorer. På valg er: Torben Gamst Fiskerhusene
44, Benno Jørgensen Tranehusene 58.

11. Valg af 2 revisorsuppleanter. På valg er: Leif Andresen
Fiskerhusene 87, Gitte Jørgensen Rytterhusene 51.

12.Eventuelt. Under dette punkt kan der ikke sættes forslag til
afstemning.

med venlig hilsen
Bestyrelsen

NB: Generelt:

Fuldmagter til generalforsamlingen: Hver mødende kan kun have
en fuldmagt med, og den skal - være generel. Dvs. der må ikke stå
hvad der skal stemmes, og den skal gælde til alle punkter på
dagsordenen. Se vedtægterne §.11 stk. 1. på hjemmesiden

Restancer til grundejerforeningen skal være betalt for at kunne
deltage i generalforsamlingen. Kvittering kan medbringes.
Restance kan betales ved indgangen til generalforsamlingen.
Se vedtægterne §.5 stk. 6. på hjemmesiden

Dagsorden fortsat



Telefon: 43 96 73 73
Telefax: 43 96 75 96

Kornmarksvej 26 . 2605 Brøndby

www.casadana.dk

Samtlige typer vinduer og døre  •  Specialopgaver

Privatboliger/boligkomplekser/kontorhuse

Garantiydelse

● Vi kan finde den helt ideelle løsning, 
der passer dig. Både med hensyn til stil, 
kvalitet og økonomi.

● Du får en relevant og værdifuld 
rådgivning - fra det arkitektoniske til det 
håndværks- og konstruktionsmæssige.

● Vi foretager korrekt opmåling og perfekt  
montering - til aftalt tid.

● Vi sørger for og koordinerer de 
nødvendige håndværkere 
(murer, VVS, osv.) efter behov.

Begynd med at tage os med på råd 
- det er gratis.

Vi er et anderledes vinduesfirma. Vi rådgiver 

om vinduer og døre og monterer det produkt,

der bedst kan opfylde dine konkrete ønsker. 

Det betyder flere fordele for dig:

Vi kan tilbyde dig fordele,

ingen andre kan
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Generelt.
2008 var året, der viste det største over-
skud på renovationssiden siden indførelsen
og beslutningen i 1989 om selv at stå for
indsamling og sortering af affald.

Når man tænker tilbage på alle de følelser,
der kom til udtryk omkring beslutningen i
1989 vedr. overtagelsen og udbygningen af
storskraldspladsen og materialegårdene i
Skyttehusene og Rypehusene, må vi
konstatere, at det i hvert fald på den
økonomiske side var kampen værd.

Det var endvidere året, hvor parkerings-
pladserne blev færdiggjorte i hele bebyg-
gelsen – nu mangler kun få sideparkerings-
pladser.

Det var også året, hvor udskiftningen af
koldtvandsrørene blev afsluttet.

Bestyrelsen konstituerede sig med Christi-
an Heick som næstformand og Marlene
Pehrson som sekretær.

Bebyggelsen fik 2 nye legepladser, og en
græsslåmaskine blev indkøbt, idet vi
besluttede selv at passe de grønne områ-
der.

På generalforsamlingen besluttedes, at
affaldsposer, der afleveres på storskralds-
pladsen, skal være gennemsigtige, hvilket
gælder fra februar 2009.

Årsberetning 2008.
Endvidere blev det besluttet at nedsætte et
udvalg, der skulle undersøge, hvilke TV-
netudbydere, der er interessante for
Godthåbsparken. Udvalget har afholdt
flere møder, men er endnu ikke færdig med
arbejdet.

Desværre var det også året, hvor det store
fælles nytårsfyrværkeri ikke blev afholdt p.
g. a. problemer med hærværk året før.
Fyrværkeriforeningen har dog meddelt, at
dersom vi sørger for sikkerheden, bliver
der igen afholdt nytårsfyrværkeri.

Efter få måneders ansættelse måtte Lene
Munch på grund af sygdom desværre
fratræde sin stilling som kontordame i
foreningen. Birte Pedersen, der gennem 8
år, før Lenes ansættelse, havde passet
kontoret trådte til og hjalp os frem til juni
måned, hvor Gerd Ny og Kjeld Christen-
sen tiltrådte, og som ægtepar deler kontor-
opgaverne.

Parkeringspladser.
Parkeringspladserne er nu færdigetableret i
Skriver- og Bispehusene. I Skriverhusene
blev der etableret bump, ekstra lysstander
og opstribning til skråparkering på bager-
ste plads. Endvidere blev der såvel i
Skriver- som Bispehusene etableret
parkeringsbede. I Bispehusene blev der
udskiftet SF-sten på stierne ud mod
parkeringspladsen.
Der er stadigvæk mangler m. h. t. de
parkeringspladser, der blev lavet i 2007,
og vi har holdt ca. kr. 700.000 tilbage som
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først bliver betalt, når entreprenøren har
udbedret manglerne.

Kloak- og regnvandsledningerne.
Desværre viste det sig, at der var store
problemer med kloak- og regnvandslednin-
gerne i såvel Skriver- som Bispehusene.
Dette medførte et større gravearbejde og
flytning samt udskiftning af kloakdæksler
og rør.

Koldtvandsrør.
Alle koldtvandsrørene i bebyggelsen er nu
udskiftet, og arbejdet er færdiggjort. Der
har kun været få problemer i forbindelse
med rørlægningen, og næsten alle har gjort
det nemt for Søren og bestyrelsen. Vi
glæder os til at Søren nu kan få en almin-
delig arbejdstid.

Grønne områder.
Som meddelt sidste år overtog de ansatte
græsslåningen af områderne fra 2008,
hvilket medførte indkøb af en ny græsslå-
maskine. Til nybeplantning og fældning af
større træer blev der brugt fremmed
entreprenør, ligeledes bliver enkelte
bedområder og beskæringsopgaver
varetaget af fremmed leverandør. Der er
plantet nye træer i parkeringsbedene ved
Bispehusene samt nye træer ved Teglmose-
vej som erstatning for de fældede Birke-
træer.
2 store træer i Jægerhusene og Rytterhuse-
ne blev fældet, da rødderne ødelagde de
tilstødende haver og skure. Ved Fiskerhus-
ene 1 – 15 blev 2 store poppeltræer
ligeledes fældet.

Legepladser.
I Falkehusene og Fiskerhusene blev der
etableret 2 nye legepladser, der efter aftale
med beboerne ved legepladserne er delvis
finansieret ved reklamer. Vi har nu 9 nyere
legepladser, der er opsat af fremmede
entreprenører. Det er jernlegepladsen i
Tranehusene, 4 naturlegepladser i Glente-,
Fisker-, Bispe-, Skriverhusene, 2 i Jæger-
husene og hertil de 2 reklamefinansierede.
Mange sandkasser er i løbet af efteråret
blevet tømt for sand for i det nye år at få
tilført nyt sand.

Lokalplanen.
Bestyrelsen har afholdt møde med kommu-
nen, hvor kommunens materiale vedr.
vores bebyggelse blev gennemgået. I 2009
bliver der afholdt 2 møder for foreningens
medlemmer arrangeret af kommunen. På
møderne skal der ses på de mange ulovlige
tiltag beboerne har foretaget i forhold til
eksisterende lokalplan. Efterfølgende skal
lovliggørelse finde sted enten fysisk eller
ved lokalplansændringer.

Dagrenovation.
Der er blevet foretaget forsøg i en række,
hvor beboerne fik udleveret en rulle
gennemsigtige affaldsposer. Rullen
indeholder 8 poser og beboerne skulle selv
rive en pose af rullen hver uge og selv
sætte posen i stativet. Forsøget forløb uden
problemer og er efterfølgende indført i
hele bebyggelsen, hvor man hver 16. uge
vil modtage 2 ruller. I posen er placeret en
snor, så man kan lukke posen inden den
afhentes. Af miljømæssige hensyn til de
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ansatte, håber vi, at man vil lukke posen
dagen før afhentning.

Storskraldsplads.
På generalforsamlingen blev det
besluttet, at poser der afleveres på
storskraldspladsen skal være gennem-
sigtige. Når vi sammenlignes med de
andre storskraldspladser i kommunen,
viser det, at vi er gode til at sortere
vores affald.
I gennem mange år har AIF´s ynglinge-
hold sorteret vores flasker og fået penge
af flaskefirmaer for sorteringen. AIF har
meddelt, at der ikke mere er penge i at
sortere flaskerne og derfor stoppe
sorteringen. Fremover henter kommu-
nen flaskerne, som vi har indsamlet.
Afhentningen foregår på materialeplad-
sen i Rypehusene.

Kompostbeholdere.
Der er 234 parceller, der har kompost-
beholder. Husk at kompostbeholdere er
gratis og kan rekvireres via kontoret.

Svømmebadet.
Svømmebadet åbnede som planlagt, og
Jens Olsen fra bestyrelsen holdt åb-
ningstalen. Vejret var flot, og mange var
mødt frem til sæsonstarten, der blev
hygget og snakket, drukket kaffe/the og
spist kager. Traditionen tro var der is til
børnene, samt til de voksne, der stadig
føler sig som børn. Børnene dykkede
efter guld og sølv, mens solen smilte.
Efter svømmebadets lukning i septem-
ber viste det sig, at taget på pigernes
omklædningsrum havde lidt skade, og

en efterfølgende større reparation var
nødvendig. Forsikringsselskabet blev
kontaktet og indvilligede i at betale for
reparationen. I forbindelse med reparati-
onen har vi udskiftet radiatorerne i
omklædningsrummene, og i teknikrum-
met under drengenes omklædningsrum
er rørene udskiftet.

Klubber.
I grundejerforeningen er der 6 klubber
og foreninger: GP-sportsklub (fodbold),
GP-tennisklub, GP-badminton, BH 74
fodboldklub i Bispehusene, Fyrværkeri-
foreningen i GP og Ældreklubben-GP.

Fester.
Der blev afholdt fastelavnsfest, hvor ca.
350 beboere deltog. Såvel børn som
voksne slog katten af tønden. I stedet
for katten var der bolcher i de stores
tønder og små æsker med rosiner i
tønden for børnene under 4 år. Vores
lokale tryllekunstner Uffe fra Glentehu-
sene optrådte for børnene.
Sankt Hans festen blev afholdt traditio-
nen tro med formanden som båltaler.
Mange var mødt frem for at hygge sig i
varmen ved bålet og få en snak med
andre beboere.
Juletræsfesten blev ikke til noget, da der
manglede hjælpere til alt det praktiske.

                                           Bestyrelsen.
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Slut med sorte sække. Fra
den 1. februar kan du ikke
længere komme af med dit
affald på Albertslund Kommu-
nes genbrugsstation, hvis det
ligger i en uigennemsigtig sort
plastiksæk! Og mange lokale
genbrugsgårde følger trop.
Fremover skal der benyttes
klare plastiksække til småt
brændbart affald. Det skal der,
fordi sorteringen af affaldet på
den måde bliver bedre.
I 2007 indførte de første 7
kommuner i Vestforbrænding-
ens område krav om klare
plastsække. Det har vist sig, at
ordningen har reduceret ande-
len af småt brændbart affald
med op til 30%! I stedet for,
sorteres der nu meget mere
affald til genbrug, deponi eller
specialbehandling. Til gavn
for miljøet!

Erfaringer viser, at vi tænker
mere over ikke at blande hus-
holdningsaffald, genbrugsma-
terialer, elektronik eller andet
farligt affald, sammen med det
affald, der sendes til forbræn-
ding, hvis vi bruger klare
sække. Det betyder mindre
forurening, flere ressourcer til
nye produkter og bedre ar-
bejdsmiljø for skraldemænd
og på genbrugsstationerne.
Derfor er det, vi stopper med
sorte sække i Albertslund.

Kun affald i klare

sække…



Afhentning af affald i påsken.

Poser:
Mandag den 6. april: Bispe, Skriver, Jæger og Skytte.
Tirsdag den 7. april: Rytter, Fisker, Glente og Fasan.
Onsdag den 8. april: Falke, Rype og Trane.
Tirsdag den 14. april: Bispe, Skriver, Jæger og Skytte.

Aviser:
Mandag den 6. april: Trane, Rype, Falke, Fasan og Glente.
Tirsdag den 14. april: Bispe, Skriver, Rytter, Fisker, Skytte og Jæger.
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TOPMENU indeholder
Kontakt GP: Du kan skrive til kontoret, bestyrelsen
NyhedsSPOT: korte nyheder
Oversigt over hele hjemmesiden
Hjælp: her er 9 artikler om hvordan du bruger hjem

MENU:
indeholder
mange
punkter
og nogen af
punkterne
har også
underpunkter

I den sorte bundbjælke kan du også
læse hvilke artikler der er de

sidste nye og de mest populære

GrundejerforeningensGrundejerforeningens
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I den sorte bundbjælke
kan du også læse
Nyheds SPOT

Disse 3 symboler kan bruges til:
• Lave en PDF-fil af artiklen

• Printe kun den aktuelle
artikel - der åbnes et print-
vindue (hurtig print fra dette
vindue: CTRL + P (genvej)
• Sende en mailbesked
(f.eks: til en ven)med link til den
aktuelle artikel

og WebAdministrator

mesiden og dens faciliteter

hjemmeside: www.gpnyt.dkhjemmeside: www.gpnyt.dk

Med de 3 A´er kan du lave teksten
større eller mindre. Det midderste A
= standard

I søgefeltet kan du søge
på nøgleord i artikler og
menupunkter
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Økonomi – Miljø – Sundhed
Der er både økonomiske,
miljømæssige og sundheds-
mæssige fordele ved at være
med i en delebilsklub: Man er
flere om at dele alle de faste
udgifter; man er altid sikker
på, at bilen er i tip-top stand;
en delebil er ny og benzinøko-
nomisk; man kører typisk
mindre i bil, end hvis man har
sin egen private, idet man er
mere tilbøjelig til at tage cyk-
len til de korte ture og bruge
bus og tog, når det er lige så
oplagt. Og så viser opgørelser,
at en delebilist i gennemsnit
sparer klimaet for 225 kg CO2
om året.

Albertslund Delebil – fleksi-
bilitet er et nøgleord!
For Albertslund delebil er
fleksibilitet meget vigtigt.
Delebilsklubben garanterer, at
du altid kan få en bil,

når du har brug for en! Hvis
alle bilerne er ude at køre,
kan du låne en af Europcar til
almindelig delebils-pris.
Har du lyst til at tage på bilfe-
rie, er der også muligheder for
det. I ferieperioden tager Al-
bertslund delebil nemlig ekstra
biler ind, så alle får opfyldt
deres ønsker og behov.
Der er både store og små biler
i delebilsklubben og pt. er man
ved at undersøge, om der er
interesse for også at anskaffe
en 7-personers bil.
Har man brug for „sin egen
bil“ i en længere periode,
f.eks. i forbindelse med sit
arbejde, er det også en mulig-
hed.

Mange fordele ved at dele bil!
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Albertslund delebil vokser
hele tiden
I 2008 kom der 34 nye med-
lemmer til og foreningen er
nu oppe på 115 medlemmer.
Delebilsklubben vokser også
udover kommune-grænser-
ne; således står der en bil i
Høje Tåstrup og en i Glo-
strup, begge tæt på stationen.
I alt har Albertslund Delebil
pt. 19 biler. På deres hjem-
meside kan du se, hvor biler-
ne er placeret og hvilke
typer biler, det er. I Delebils-
klubben har man en tommel-
fingerregel om, at er der 5
medlemmer i et område,
placerer man en bil dér.

At være med i Albertslund
delebil er således ikke kun
godt for miljø, sundhed og
økonomi, det er tilmed en
nem og fleksibel måde at ha’
bil på.

Læs mere
www.albertslund-delebil.dk
Du kan også kontakte for-
manden Dan Ravn på
tlf.: 24 48 92 12
Med venlig hilsen
Agenda Center Albertslund

Energitjek til din bolig
Agendacentret tilbyder dig, at få besøg af en energikonsulent,
der gratis kommer ud i din bolig og vurderer, hvordan du kan
spare strøm. Energikonsulenten finder dit standbyforbrug, giver
råd om belysning, hvordan du bedst udnytter varmen og meget
mere.
Besøgene udføres hovedsagligt i tidsrummet 9-17 og tager fra
 ½ - 1 time.
Er du interesseret ring til Agendacentret på tlf. 43 62 20 15 eller
mail: landon@agendacenter.dk
Tilbuddet gælder frem til den 1. maj.
Med venlig hilsen
Agenda Center Albertslund



Ny bolig?
Spørg os når du
skal sælge

Mere end 20 års
erfaring med boligsalg

Nybolig Mads Østergaard
Taastrup Hovedgade 72
2630 Taastrup

Tlf. 4371 4422

Hovedgaden 502
2640 Hedehusene

Tlf. 4656 2555
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Så slukker vi igen lyset
den 28. marts fra 20.30 til 21.30

Den 28. marts kan du vise de danske politikere, at du deler et fælles ønske med
millioner af mennesker verden over, om at der skal træffe beslutninger, der er til
gavn for klimaet - nu!

Den verdensomspændende kampagne „Earth Hour“ startede i Sydney i Australien
i 2007 med opfordring om at slukke lyset en time. I 2008 udviklede Earth Hour
sig til en global begivenhed med deltagelse af over 30 lande, hundredvis af byer,
20.000 virksomheder og millioner af mennesker verden over.

Den 28. marts 2009 fra kl. 20:30 til 21:30 opfordrer Verdensnaturfonden igen
danskerne til at slukke lyset en time og vise deres engagement i klimasagen. 2009
bliver et afgørende år i kampen mod global opvarmning, og Danmark får en
nøglerolle i forbindelse med FN-klimatopmødet, som afholdes i København.
Ligesom sidste år vil forskellige boligområder i Albertslund lave fælles
aktiviteter for at støtte op om budskabet. For eksempel slukker de gadelyset i
Hyldespjældet og i VA-4 Syd går de i fakkeloptog fra beboerhuset til bjerget i
Kongsholmparken.
Hvem ved: I dit boligområde inviterer I måske til fællesspisning i stearinlysets
skær og sammensætte en klimavenlig menu, der passer til lejligheden?

På verdensnaturfondens hjemmeside: www.burningpanda.dk, kan du

læse mere eller tilmelde dig Verdensnaturfondens nyhedsmail

Med venlig hilsen:

Agenda Center Albertslund • www.agendacenter.dk
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Lysdioder - fremtidens lyskilde

Der er indenfor de senere år kommet en ny type lyskilde på
markedet. Diodelys eller LED, som den også kaldes. Den er spået
til at blive fremtidens lyskilde.

Endnu er diodepærer en del dyrere at købe end andre pærer, men
da udviklingen går hurtig, vil det sandsynligvis ikke vare mange
år, før diodepæren udkonkurrerer en stor del af den belysning, vi
har i vores hjem i dag. Inden for de sidste 2-3 år er prisen på
diodepærer faldet med 20 % pr. år.

Energimæssigt har diodelys i dag det samme effektivitetsniveau
som sparepærer og lysstofrør, men dioderne bliver bedre og bedre.
Lysudbyttet fra dioderne er også stigende. Bare indenfor de sidste
to år er det blevet fordoblet.

Der er dog allerede i dag flere områder, hvor lysdioder har deres
berettigelse.

Bl.a. har lysdioder en meget længere levetid end andre lyskilder.
Det betyder, at de er rigtig gode at bruge de steder, hvor det er
besværligt at skifte pærer.

Lysdioder er også et godt valg til udendørsbelysning. De fungerer
nemlig rigtig godt ved lave temperaturer – her kniber det lidt mere
for lysstofrør og sparepærer.
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Men allerbedst er dioderne som spotbelysning. Man kan få
diodepærer med fatninger ligesom halogenpærer, så de direkte
kan erstatte halogenerne - og så bruger de meget mindre strøm
end halogenerne. Dioderne har også den fordel, at de ikke som
halogen- og glødepærer udsender varmestråling og ultraviolet
stråling, som kan være med til at få visse materialer til at falme.
En ting skal man dog være opmærksom på, når man køber
lysdioder. På grund af manglende standarder og erfaringer er
der meget stor forskel på kvaliteten af diodepærerne. Det bedste
er derfor, hvis man kan komme til at se dioden lyse, før man
køber den.

Med venlig hilsen
Agenda Center Albertslund
www.agendacenter.dk

Efterlysning.
Da jeg sidder og syr og strikker til Røde Kors, vil det glæde mig
meget hvis du har nogle stof/garn rester liggende, som du ikke
skal bruge.
Hjælp mig med at hjælpe mennesker i nød.

Kontakt
Connie Frandsen
Glentehusene 21
2620 Albertslund
43 62 23 57

Vigtigt



Søges:
lukkehåndtag til
skydedøren i stuen.
Hvis du har i tankerne at skifte
skydedørspartiet i stuen, vil
jeg meget gerne høre fra dig.
Jeg er flyttet fra GP, men har
fået et skydedørsparti magen

til det i GP, og lukkehåndtaget er
ødelagt. Meget er forsøgt for at
reparere eller erstatte dette
beslag. Det er ikke lykkes og
derfor vil jeg være meget
taknemmelig for en
henvendelse.

Mvh. Mette Sørensen
tlf. 60 92 42 92
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Ældreklubbens Udflugter 2009
Sted Dato
DR-Byen på Amager Søndag d. 8. marts
Amagermuseet Tirsdag d. 19. maj
Stevnsfortet Torsdag d. 18. juni
Nyboder / Sølvgade Tirsdag d. 11. august
Oticon / Smørum Golfcenter Mandag d. 14. september

Faste arrangementer Aktivitet Mødested
Første tirsdag hver måned Vandretur ca. 2 timer Kontoret kl. 10.00
Tredje tirsdag hver måned Fællesspisning Kærnehuset kl. 18.00
Første tirsdag i december Julefrokost Info senere

Fredag d. 22. Januar 2010 Nytårsfest 2010 Kærnehuset kl. 18.30
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Ældreklubben Godthåbsparken 2008

Vi startede året på traditionel vis den 18. januar med nytårsfesten i
Kernehuset, vi fik lækker mad fra „Kabyssen“, levende musik og dans.
Det blev en stor succes, de fleste medlemmer deltog. Grundejerfor-
eningen Godthåbsparkens bestyrelse var så venlig at yde os et tilskud
på kr. 1.000,00
3. marts ansøgte klubben Albertslund kommune om en bevilling på
kr.5.625,00 til et kulturelt formål, samt kr. 200,00 i tilskud pr. pensio-
neret medlem vi vedlagte vores medlemsliste på 40 medlemmer. Den
13. juni modtog klubben kr. 2.200,00 til et kulturelt formål samt kr.
200,00 pr. medlem til 33 medlemmer. Vi er altså 7 medlemmer, der
ikke er pensionister, dette er kontrolleret af bestyrelsen, de 3 medlem-
mer er efterlønsmodtagere, 3 på arbejdsmarkedet og den 1 pensionist,
der ikke far tilskud pga. manglende dansk statsborgerskab.
12. marts havde vi årets første udflugt, der gik til bryggeriet „Jacob-
sen“ (Carlsberg), hvor vi så museet og fik rig lejlighed til at smage på
de dejlige specielle øl fra „Jacobsen“. Fra Carlsberg gik vi forbi Søn-
dermarken til „Hansens“ gamle familiehave, hvor det stod på stegt
flæsk med persillesovs. Ca. halvdelen af medlemmerne deltog i denne
tur.
1. april gik turen til Ishøj med besøg på Arken, hvor vi så „Skagensma-
lerne“, efterfulgt af sen vandretur langs stranden for de, der havde lyst
til det. Dagen blev afsluttet med frokost på „Kabyssen“ der blev af-
brudt, da vi blev smidt ud af politiet. Også her var der pæn tilslutning.
Den 15. april gennemførtes klubbens årlige generalforsamling med
rekordhøj deltagelse på 65 %. Referat er udsendt til alle medlemmer
Sommerudflugten den 06. maj bød på det mest fremragende vejr. I
strålende sol kørte 23 medlemmer til dag-arrangement på Tisvilde
Højskole, hvor skolen blev introduceret, vi fik en rundvisning, alle
tiders middag efterfulgt af en guidet tur langs stranden og gennem
Tisvilde hegn.
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Inden hjemkørslen sluttede vi med kaffe, lagkage, musik og fælles-
sang. Virkelig en succesfuld dag.
Juli 2007 sendte vi en anmodning om et besøg i Den Danske Frimurer-
orden. I august fik vi et afslag for 2007 på grund af for mange anmod-
ninger, ledsaget af en opfordring til at søge igen for 2005, hvilket vi
gjorde den 23. august. Trods dette fik vi afslag på denne vores anden
ansøgning den 08.maj 2008. Denne udflugt blev da annulleret
Også i år blev der lejlighed til en byvandring, denne gang på Vesterbro
hvor Lisbeth fra „Peter & Ping“ den 03. juni tog os med rundt i Dan
Turells fodspor og besøgte de steder han elskede at komme. En meget
populær tur i dejligt vejr med 20 deltagere. Turen blev afsluttet hos
Peter Zahren, der havde kreeret en lækker fransk inspireret buffet til os
fremstillet af friske råvarer. Sensommerturen den 14. august gik til
„Geocenter Møn“, vi var 23 deltagere, turen var vellykket. Efter besøg
med frokost i Bryghuset Møn, gik turen via Elmelunde kirke til den
guidede visning på geocentret. Om eftermiddagen nød vi vores med-
bragte kaffe og kage før turen gik hjemad.
25. september tog vi på besøg i Hofteatret.
Årets aktiviteter afsluttedes den 2. december med en utraditionel
„julefrokost“ på Restaurant Zaafran i Trippendalscentret.

HUSK
GENERALFORSAMLING

l ÆLDREKLUBBEN
TIRSDAG DEN 21 APRIL 2009

KL 19.30
I KÆRNEHUSET



Bor I i et enderækkehus, og ser endegavlen beskadiget ud?
Hvis endegavlen har fået fugt og betonen er flækket kan
konsekvensen meget vel være en K-3’er i tilstandsrapporten. 

Ring uforpligtende til:
Stig Arensbach tlf. 30 24 63 06
Hjemmeside: www.glostruptotalentreprise.dk
Mail: g-te@pc.dk

2 B VVS Teknik
Bo Jensen 42 138141
Boris Weiling 42 138161

Roholmsvej 17 telefax 33111661
2620 Albertslund www.2bvvsteknik.dk
telefon 33114441 2bvvsteknik@2bvvsteknik.dk

Medlem af  Dansk Byggeri



Nye åbningstider:
Mandag 12-23
Tirsdag 12-23
Onsdag 12-23
Torsdag 12-23
Fredag 12-02
Lørdag 12-02
Søndag 12-22

Skraldeøl hver lørdag kl 12-15

Fyraftensøl mandag-fredag 15-17

KR 12,-

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Foreninger og sportsklubber
Festudvalg

Mikkel Skovby Jensen
Fisker 85  2076 5949

Ældreklubben GP
Steen Christoffersen, Formand
Fisker 51 4362 3061

Mødested og tid: Kærnehuset
Den 3. tirsdag i hver måned

kl. 1800 - 2100.

GP sportsklub
Flemming Andersen Formand

Skytte 30 4364 9108

GP tennisklub
Ole Petersen, Formand
Glente 30 4364 9235

GP badminton
Kirsten Kjersgaard
Skytte 33 4364 3358

BH 74
Bjarne Andersen
Bispe 32 4363 3921

Fyrværkeri-
foreningen GP

Mogens Møller Nielsen
www.fvf.dk
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○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Fællesanlæg
Problemer med fjernvarme- og vandrørerne gennem kældrene, kloakkerne, grundvands-
pumperne mv. bedes meddelt kontoret, da reparationer skal rekvireres herfra.
Efter lukketid kontaktes bestyrelsen.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Antenneanlæg
YouSee (tidliger TDC KabelTV) har al service på vores antenneanlæg. Der kan tilkaldes
assistance fra TeleDanmarks service afdeling, hvis der opstår fejl eller forstyrelser på
anlægget.
Stammer fejlen fra eget fjernsyn, radio, Selector eller kabel (du har måske selv trukket
kabler fra første stikdåse i bolig) - hører dette ikke med til servicen. Der opkræves så et
beløb svarende til normalt servicebesøg i disse tilfælde. Skillepunktet er den første
antennestikdåse i boligen (typisk ved terrassedør i stueetagen).
YouSee kundeservice:
Hele døgnet: � 8080 4050

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Bestyrelsens medlemmer
Formand

Nils Jensen
Rytter 25 � 4043 7731
Ansatte, Lokalplaner/

Deklarationer, Fester,

GP beboerNyt

Kasserer
Sven Erik Kirchhoff
Fisker 94 � 4364 1229
Økonomi, Kontor,

Forsikringer, Lejekontrakter

Næstformand
Christian Heick
Fasan 59 � 4362 4800
Ansatte, Lokalplaner,

Legepladser

Grønne fællesområder

Sekretær
og Suppleant

Marlene Pehrson
Skytte 41 � 4366 1810
Legepladser, Grønne

fællesområder, Fester,

Medlemmer
Mikkel Skovby Jensen
Fisker 85 � 2076 5949
Fester, Svømmebad, Tennis

&  Minigolf,  Klubber

Rudi Tobisch
Trane 36 � 4362 1074
Renovation, Fjernvarme/

Koldvandsforsyning, Pumper,

Kloakker

Stephen Seidelin
Fisker 65 � 4366 1661
Hjemmeside, Klubber

Lone Mikkelsen
Rytter 76 � 4596 1974
Renovation, Hjemmeside,

GP beboerNyt, Fester

Jens Olsen
Bispe 42 � 4363 3481
Hjemmeside, Netgruppen

GP beboerNyt



39

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Renovation
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Indkøbsordninger
Beboere i Godthåbsparken får rabat ved køb i følgende butikker:
Sadolin Glostrup Flügger byggefinish J.Haunstoft malerfirma Aps
Hovedvejen 65 Islevdalsvej 122 Roholmsvej 15-17
2600 Glostrup 2610 Rødovre 2620 Albertslund
� 4396 0537 � 4484 1822 � 4364 4649

Vær forberedt på at vise legitimation.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Fællesforsikring:Alm.Brand
Forsikringen omfatter:
Bygningsbrand - Hus- og grundejerforsikring - Insekt- og svampeforsikring
Glas- og sanitetsforsikring - Udvidet rør- og stikledningsforsikring
Retshjælp- og husejeransvarsforsikling

Kontaktperson: Helle Vennerlund, tlf. 33 30 60 62. Rådhuspladsen 2-4, 1550 Kbh. V.

Blanketter ligger på GP-kontoret.

Vær opmærksom på,
- at brugt tøj kan afleveres i tøjcontaineren ved enden af sorteringsbåsene på

storskraldspladsen
- og at møbler kan afhentes af Frelsens Hær.

Ring direkte på � 4494 2992 dagl. 9-12



 Først og størst
- i Godthåbsparken i næsten 40 år.

Hvis du ikke har 

modtaget vores nye fl otte 

brochure om Godthåbsparken, 

kan den hentes i butikken.

Bytorvet 31 - 2620 Albertslund - www.edc.dk - 43 64 20 00
Strandfelt
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